



خدمت جهادگران رسانه گیلان از نذر «آب» تا نذر «آزادی»



تیم خدمت رسانی در محله‌های محروم روستای گیلان

وقتی صحبت از «جهاد» به میان می‌آید، ناخودآگاه یاد دوران دفاع مقدس و جهادگری‌های آن زمان می‌افتیم. خاطراتی که ما را سرشار از ایثار، گذشت، محبت و معرفت می‌کند. اگر دیروز گروه و فوج فوج دلیر مردان ایران زمین برای دفاع از میهن اسلامی، ناموس و آب و خاک عازم جبهه‌ها می‌شدند، امروز هم گروه‌هایی یا به عرصه گذاشته‌اند تا در جبهه سلامت، معیشت و اقتصاد جامعه نقش آفرینی کنند. انگار برای این راه «جهاد، ایثار و شهادت»

جهاد و فداکاری میراثی گرانبها و ارزشمند است که هیچ وقت از بین رفتنی نیست بلکه از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود؛ جهاد یعنی زنده بودن تا دیروز دهنه پنجاهی‌ها و ضحی‌تی‌ها در میدان جبهه‌ها و بعد از آن سازندگی حضور داشتند و حالا دهنه هفتاد، هشتاد و حتی نودی‌ها لباس جهاد به تن کرده‌اند. این است رسم، روش و منش ایرانی و مسلمانی.

گروه‌های جهادی بسیج رسانه در استان گیلان در کنار پرداختن به مسائل رسانه‌ای، خبری، پوشش اخبار و روایت‌گری‌ها، جامعه خدمت به تن کرده‌اند و در آوردگاه‌های مختلف مشغول فعالیت هستند.

این جهادگران با حضور در محلات آسیب‌پذیر و تولید محتوا از درد دل‌ها و مشق مشکلات مردم و انتشار آن، بای مسئولان و متولیان امر را به این محلات باز کرده و در بیشتر اوقات توانسته‌اند با مطالبه‌گری رسانه‌ای خود، ضمن ایجاد امید و انگیزه بین اهالی مناطق کم‌برخوردار، موجب گره‌گشایی از بسیاری از مشکلات شوند.

از نذر آب تا نذر آزادی

در مدتی که جهادگران رسانه‌ای کار خود را شروع کرده‌اند، اقدامات جالب و تأثیرگذاری از آنها صورت گرفته است. یکی از کارهای قشنگ و اثرگذار گروه جهادی رسانه که در بسیج رسانه استان گیلان نمود پیدا کرده، مشارکت اعضای این گروه در فعالیت‌های خیرخواهانه نظیر جمع‌آوری و توزیع کمک‌های معیشتی، نذر آب، نذر نفس و همچنین قدم در مسیر آزادی زندانیان جرائم غیر عمد است که نشاندهنده روحیه بسیجی و جهادی اصحاب رسانه گیلان است.

سازماندهی ۱۰۰ خبرنگار در گروه‌های جهادی

رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان با اشاره به فعالیت ۱۳ گروه جهادی بسیج رسانه در این استان می‌گوید: اولویت فعالیت اصلی این گروه‌های جهادی احصای مشکلات، انعکاس مشکلات و مطالبه‌گری از مسئولان در راستای مرتفع کردن آنهاست.

مهدی پارسا با تأکید بر اینکه در حوزه فعالیت‌های سپاه و بسیج اقدامات اثرگذاری انجام شده که نیازمند انعکاس رسانه‌ای است، ادامه می‌دهد: در طول مدت شیوع کرونا خبرنگاران بسیجی اقدام به فعالیت‌های خبری بسیار ارزشمندی در حوزه

فاطمه روستا
مسئول گروه جهادی شهید ابوالپور

همبستگی جهادی برای محرومیت‌زدایی



این گروه فعالیت‌های خود را با حمایت‌های مردم و خبرنگار فیروزآباد به صورت گسترده آغاز کرد و جغرافیا محور به پاری نیازمندان در هر گوشه و کناری می‌رود تا دلی را شاد کند. گروه جهادی شهید ابوالپور با مرئبان نمونه جهادگر در قالب کارهای فرهنگی و آموزشی و پزشکی تحت نظارت بسیج جامعه زنان آماده خدمت‌رسانی به مردم هستند. ما پزشکیان و مرئبان آموزشی توانمند به تعداد کافی داریم، اما مشکل نبود امکانات برای ارائه خدمات است تا بتوانیم به افراد بیشتری خدمت‌رسانی کنیم. اردوهای گروه جهاد در قالب کاروان سلامت در شهرستان فیروزآباد، آموزش‌های هنری شامل نقاشی، نمادبافی، خیاطی، سبذبافی، گل‌کریستال، همچنین مشاوره روانشناسی و تربیتی، آموزش‌های کمک‌های اولیه، آموزش تجوید قرآن، توزیع بسته‌های کمک‌معیشتی و ۱۰ هزار بسته دارویی در بین محله‌های محروم، اهدای یک فرهنگی، آموزشی شامل کیف و کتاب و مداد رنگی در بین دانش‌آموزان کم‌بضاعت، تولید و توزیع رایگان زل ضد عفونی و ماسک در بین نیازمندان و طبخ و توزیع غذای گرم در بین نیازمندان از جمله فعالیت‌های این گروه جهادی است.

اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی جامعه کرده‌اند که نقش بسیار زیادی در بالا رفتن اطلاعات مردم نسبت به نحوه مقابله با این بیماری راه‌های جلوگیری از شیوع آن داشت.

وی نقش و اهمیت گروه‌های جهادی بسیج رسانه را در عرصه‌های مختلف، مهم و حیاتی برمی‌شمرد و تصریح می‌کند: بیش از یکصد نفر از خبرنگاران و فعالان فضای مجازی در این گروه‌های جهادی سازماندهی شده‌اند که با اقدامات رسانه‌ای و تولید محتوا و مطالب مختلف از قبیل خبر، مصاحبه، عکس، یادداشت، گزارش، عکس‌نوشت و کلیپ منجر به رفع معضلات و مشکلات زیادی شده‌اند.

پارسا با اشاره به معرفی بیست و دو منطقه کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر حاشیه شهر در استان گیلان از سوی معاونت اجتماعی سپاه قدس گیلان تصریح می‌کند: بسیج رسانه تمرکز خود را برای رفع محرومیت از این مناطق قرار داد و با برگزاری جلسات مختلف با مدیران این محلات و مناطق کم‌برخوردار و انعکاس فعالیت جهادگران به بهبود شرایط آنها کمک کرد.

به گفته پارسا، حضور گروه‌های جهادی بسیج در مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر حاشیه شهرها به خصوص در مرکز استان گیلان و در شهر رشت موجب شد تا خبرنگاران و اعضای این گروه‌های جهادی بسای در دل و حرف‌های مردم این مناطق بنشینند و با تهیه و تولید اخبار مختلف از محرومیت‌ها و آسیب‌های موجود، مسئولان مربوطه را به مناطق ذکر شده پیابوند تا از نزدیک مشکلات مردم را دیده و برای آنها چاره‌ای بیندیشند.

از تهیه چیزی به برای نوجوانان تا ساخت مسکن

هم‌اکنون در شهرهای مختلف گیلان، گروه‌های جهادی رسانه‌ای مشغول به فعالیت هستند که اقدامات خوبی در زمینه‌های مختلف داشته‌اند.

مسئول گروه جهادی رسانه شهید کوچک‌زاده سیهالک به نامگذاری این گروه اشاره کرده و می‌گوید: نامگذاری گروه جهادی رسانه به نام شهید مدافع حرم حامد کوچک‌زاده سبب معنویت بخشی این گروه شده است.

هانیه خدایرست با اشاره به رویکرد محرومیت‌زدایی و توجه به اقشار ضعیف جامعه از سوی این گروه جهادی ادامه می‌دهد: سپاه و بسیج روحیه محرومیت‌زدایی دارند و با اقدامات گروه‌های جهادی این روحیه در جامعه متبلور می‌شود.

به گفته این جهادگر، اهدای بسته‌های معیشتی به نیازمندان، توزیع یک‌های بهداشتی و همچنین توزیع سبذ کالا به نیت شهدا از مهم‌ترین اقدامات گروه جهادی رسانه شهید کوچک‌زاده سیهالک بوده که توانسته قدم‌های ارزشمندی در مسیر کمک به نیازمندان و طبخ و توزیع غذای گرم در بین خدایرست با اشاره به مشکلات و دغدغه‌های روستاییان



در شهرریور ۹۷ دور هم جمع شدیم و توانستیم با ۱۰ نفر صندوق قرض الحسنه مسجد پیرانشهر را راه‌اندازی کنیم، اما هم‌اکنون این صندوق ۶۰ عضو دارد و هیچ یک از نهادهای دولتی به ما اعتماد نکردند، بنه همین دلیل با بودجه محدودی که داریم در طول این مدت فقط توانستیم وام‌هایی به مبلغ ۴ و ۵ میلیون تومانی به متقاضیان به صورت قرض الحسنه پرداخت کنیم که این وام‌ها بیشتر به

یکی از کارهای قشنگ و اثرگذار گروه جهادی رسانه گیلان نمود پیدا کرده، مشارکت اعضای این گروه در فعالیت‌های خیرخواهانه نظیر جمع‌آوری و توزیع کمک‌های معیشتی، نذر آب، نذر نفس و همچنین قدم در مسیر آزادی زندانیان جرائم غیر عمد است که نشاندهنده روحیه بسیجی و جهادی اصحاب رسانه گیلان است

تصریح می‌کند: عدم دغدغه‌مندی برخی مسئولان به امور روستاییان و کاهش دامنه توجهات به روستاها سبب شده تا این مناطق کانون توجه گروه‌های جهادی قرار گیرد.

مسئول گروه جهادی بسیج رسانه فومن نیز با بیان اینکه این گروه جهادی رسانه با پوشش یک «لقمه مهربانی» و با هدف کمک به قشر آسیب‌پذیر جامعه در اوایل شیوع ویروس کرونا فعالیتش را آغاز کرد و بر استفاده از ظرفیت خیرین برای حل مشکلات نیازمندان تأکید می‌کند: طی چند هفته اخیر با کمک خیرین و اصحاب رسانه و خبرنگاران برای دو نوجوس قومی چیزی به کامل تهیه کردیم.

سکینه حیدری ادامه می‌دهد: تهیه لباس برای نوزادان خانواده‌های کم‌برخوردار و همچنین خرید لوازم خانه از جمله پنکه، تلویزیون و فرش با استفاده از ظرفیت خیرین برای خانواده‌های بی‌بضاعت از دیگر اقدامات گروه جهادی شهدای

رسانه فومن است.

وی از ساخت یک واحد مسکن محرومین به همت جهادگران این گروه هم خبر داده و اظهار می‌کند: جهادگران هم‌اکنون با کمک خیرین یک واحد مسکن محرومین دیگر را در دست ساخت دارند که تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و برای آن بیش از ۷۰ میلیون تومان هزینه شده است.

مطالبه‌گری برای رفع مشکلات محلات محروم

مسئول گروه جهادی بسیج رسانه املش هم با اشاره به محور فعالیت‌های این گروه می‌گوید: ارائه تولیدات رسانه‌ای با اولویت محرومیت‌زدایی در صدر کارهای گروه جهادی رسانه شهید اوینی است.

حامد محمدعلیزاده با بیان اینکه برای احصای مشکلات مناطق محروم پیشگام بوده‌ایم، ادامه می‌دهد: گروه‌های جهادی رسانه‌سازترین مطالبه‌گران محلات محروم و آسیب‌پذیر هستند، از این رو با حضور میدانی مشکلات مناطق محروم را مطالبه‌گری می‌کنیم.

وی از ساخت مسکن محرومین در روستاهای کم‌برخوردار توسط این گروه جهادی خبر داده و اضافه می‌کند: با کمک خیرین و با محوریت گروه جهادی رسانه شهید اوینی، یک واحد مسکن محرومین در روستای کجید ساخته شد که کار بسیار ارزشمندی و اثرگذاری بود.

مسئول گروه جهادی مهرپویان نیز با بیان اینکه این گروه چند سالی است با هدف انعکاس مشکلات مناطق محروم در رسانه‌ها و شناسایی محرومین و اقشار کم‌آمد با اولویت بانوان سرپرست خانوار و ایثار در حال فعالیت است، می‌گوید: اهدای صدها بسته معیشتی، خرید و رساندن وسایل آشپزخانه به دست نیازمندان، تهیه و توزیع بسته‌های ویژه عید نوروز، شب یلدا، ماه رمضان، ماه محرم و همچنین اهدای گوشت قربانی در عید قربان، واریز کمک هزینه‌های معیشتی ماهانه برای بانوان سرپرست خانوار بخشی از اقدامات این گروه است.

سمیرا بخشی لایمی ادامه می‌دهد: آماده‌سازی صدها بسته تحویلی شامل کوله‌پشتی، لوازم‌التحریر کامل، چتر و کتانی و مهرماه و اهدای آنها به دانش‌آموزان بی‌بضاعت، کمک به تأمین نیازمندی، کمک به تأمین پول پیش منازل اجاره‌ای، خرید و آماده کردن لوازمی مانند کمد، میبل، فرش، کالسکه بچه، همچنین صدها دست‌لباس و اهدای آنها به خانواده‌های کم‌برخوردار از افتخارات جهادگران گروه است.

به گفته این جهادگر، اهدای صدها بسته معیشتی به نیازمندان، ایام کرنا، واریز کمک هزینه درمان برای بیماران کم‌درآمد و واریزی با کمیت‌امداد، بهزیستی و خیرین برای کمک به خانواده‌های آسیب‌پذیرها در کرونا و همچنین هماهنگ کردن برای پرداخت وام قرض‌الحسنه ۵ میلیون تومانی به محرومین از دیگر اقدامات ارزشمندی این گروه جهادی است.



فرمانده قرارگاه جهادی شهید حجت اسدی:

ساخت مسکن و اشتغالزایی اولویت کارهایمان است

راه‌اندازی قرارگاه‌های جهادی در استان‌های مختلف حرکتی است که برای رفع بسیاری از مشکلات برنامه‌ریزی شده و حالا با بهره‌مندی از نیروی قدرتمند جهادگران کارها را در کمترین زمان به نتیجه می‌رساند. از نبرد سخت با کرونا در یک‌های مختلف گرفته تا ساخت خانه برای محرومان و کار آفرینی و اقدامات دیگری که با توجه به نیاز هر منطقه تعریف می‌شود. مثل قرارگاه جهادی شهید حجت اسدی در قزوین که طی شش ماه اول سال جاری کارنامه درخشانی در خدمات‌رسانی به نیازمندان و مناطق محروم از خود بر جای گذاشته است. به سراغ روح‌الله رستم‌پور، فرمانده قرارگاه جهادی شهید حجت اسدی رفتیم تا در مورد اقدامات آنها گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

به مردم و کادر درمان در مسیر مقابله و مهار کرونا برنامه‌هایی را در دستور کار قرار دادیم. با شروع سال جدید و پس از اردوی برون‌استانی که در ایام نوروز و در چهار ماه داشتیم، برای راحت‌تر شدن غربالگری عمومی در سطح شهر قزوین اقدام به راه‌اندازی کلینیک جهادی با نام شهید حبیبی کردیم و جهادگران مشغول انجام تست کرونا بی‌سی‌ا‌ف افراد مشکوک به کرونا شدند. با شروع بیک پنجم کرونا در کل کشور، این قرارگاه جهادی در حوزه واکسیناسیون گروه‌های هدف کارش را شروع و در حال حاضر جهادگران ما

در روستای «اروس‌آباد» به بخش مرکزی قزوین به نام «شهید امیر حسین خلیفانی» برای ارائه خدمات عمرانی و سلامت به مردم مشغول به فعالیت هستند.

همچنین در روستای «چاریس» که این منطقه هم از توابع بخش مرکزی شهرستان قزوین است، مرمت چند بنای مسکونی عمرانی شد که به خوبی انجام می‌گرفت. با توجه به دایر شدن یک مرکز جمعیتی امیر حسین خلیفانی» برای ارائه خدمات عمرانی و سلامت به مردم مشغول به فعالیت هستند.

همچنین در روستای «اروس‌آباد» به بخش مرکزی شهرستان قزوین است، مرمت چند بنای مسکونی عمرانی شد که به خوبی انجام می‌گرفت. با توجه به دایر شدن یک مرکز جمعیتی امیر حسین خلیفانی» برای ارائه خدمات عمرانی و سلامت به مردم مشغول به فعالیت هستند.

همچنین در روستای «چاریس» که این منطقه هم از توابع بخش مرکزی شهرستان قزوین است، مرمت چند بنای مسکونی عمرانی شد که به خوبی انجام می‌گرفت. با توجه به دایر شدن یک مرکز جمعیتی امیر حسین خلیفانی» برای ارائه خدمات عمرانی و سلامت به مردم مشغول به فعالیت هستند.

سعی کرده‌ایم طرح‌های آموزشی را در دستور کار داشته باشیم که در همین رابطه واحد اشتغال و کار آفرینی مجموعه قرارگاه جهادی حجت از ابتدای سال مشغول به پرورش جوجه‌های یک‌روزه شدند است. در این طرح حدود ۷ هزار و ۵۰۰ قطعه جوجه یک‌روزه خریداری و به مدت یک ماه نگهداری و در پایان باین خانواده‌های مستحق روستایی توزیع شد. کمک به معیشت خانواده‌های روستایی از مهم‌ترین برنامه‌های واحد آموزش و کار آفرینی قرارگاه جهادی است که در همین راستا بسیاری از خانواده‌های روستایی با اجرائی طرح پرورش و توزیع جوجه دریافت ۱۵ تا ۱۵۰ قطعه جوجه یک‌ماهه که در حال حاضر تبدیل به مرغ تخمگذار شده‌اند، از مزایای این طرح بهره‌مند شدند.

برای ماه‌های باقیمانده از سال ۱۴۰۰ چه برنامه‌ای دارید؟

قرارگاه جهادی حجت بنا دارد در سال ۱۴۰۰ با قدرت بیشتری پروژه‌های عمرانی دیگری را آغاز و با همت جهادگران با بهترین کیفیت و در کمترین زمان به پایان برساند. همین حمایت از جهادگران و گروه‌های جهادی است که می‌خواهند به حوزه عمرانی و سایر عرصه‌ها ورود پیدا کنند. از همین رو امیدواریم نیروهای جهادی پای کار بایند و این افزایش را در روستاها اتفاق بیفتد.

یکی از کارهای مهم قرارگاه‌ها در تمام استان‌ها مبارزه و مقابله با کروناست، شما در این باره برنامه‌ای داشته‌اید؟

بله، ما هم مثل تمام نقاط ایران برای کمک

آموزش مهارت به دانش‌آموزان محروم



اسملا ۵۰۰ بسته کامل لوازم‌التحریر ایرانی- شده به مناطق محروم ارسال شده است. این لوازم‌التحریر هم برای حمایت از تولید داخل بود و هم برای رفع نیاز دانش‌آموزان محروم و نیازمند. این لوازم شامل مداد، پاک‌کن، خودکار، تراش، خط‌کش، کاغذ یادداشت، مداد رنگی، ماژیک و دیگر مایحتاج است. مرکز ما نام مرکز نیکوکاری شهیدی مدافع حرم داریم که با توجه به مشکلات و مسائل درگیر با آموزش مجازی در کشور که زیرساخت‌های آن فراهم نیست، سعی کردیم به کمک دانش‌آموزان برویم. در روستاها و مناطق محروم و مرزی که بخشی از دانش‌آموزان در این مناطق حضور دارند، امکان اتصال آنها به شبکه اینترنت وجود ندارد

مسئول گروه جهادی شهید احمد کوردری

حمید خیرخواه

مسئول صندوق قرض الحسنه مسجد پیرانشهر

مسئول صندوق قرض الحسنه مسجد پیرانشهر